
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 84 (1958)

Heft: 51

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Trink- und Badekuren/ Wintersport
Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonne

und Diät - eine überaus glückliche Kombination
zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel,
Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit
und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet

(Bergrestauranl), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling,
Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

NEU: Skiliff Motla Naluns
ideales Gelände, absolut schneesicher

Hotels und Pensionen Bette

Hotel Post 60

Hotel Guardaval 40

Hotel Filii 30

Hotel Terminus 25

Hotel Bahnhof 20

Hotel Krone 15

Hotel Traube 25

Hotel Bären 15

Sporthotel Valentin 10

Pension Alpenrose 10

Pension Sternen 12

Pension Clozza 6

* Preise für Zimmer ohne Bad

Pauschal pro Tag*
23.15 -

21. 80
21.70 -

19.50-
17.60-
17.60 -

17.60 -
16.50-
16.50 -

16.50 -

16.50 -

16.50 -

38.65
31.70
30.60
28.35
23.35
23.35
23.35-

21.
21.
18.75
18.75
18.75

aSCüOL-TARASP-VüLPERA
Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros

Saison: 20. Dezember bis Ende März - Bitte frühzeitig reservieren
1250 m Engadin

PALLAS -GENERAL WINTERPNEU
das Zahnrad der Winterstrasse!

In jeder noch so schlechten, ja tückischen Strassensituation hat sich
der griffsichere Pallas-General Winterpneu aufs Trefflichste bewährt.
An allen bedeutenden Winter-Rallies : Monte Carlo, American

Mo^ntaüillall^ usw. ist der Pallas-General Winterpneu bei den

Sieger-Equippen an erster Stelle vertreten.

Die Qualität dieses Schweizer Pneus ist
ebenso hervorragend, wie das

rutschfeste,
bremskräftige,
und doch führige Profil

mit den in die Augen
springenden Vorteilen seiner
markanten Profilelemente.

Sie werden über seine
Lebensdauer, selbst beim
Fahren auf aperer Strasse,
erstaunt sein!

Der Pallas-General
Winterpneu bringt Sie
sicher durch alle
Widrigkeiten des Winters

PALLAS

GENERAL
SCHWEIZER QUALITÄTS-PfiODUH

Pallas-General Pneu : Hohlstrasse 186, Zürich 4, Tel. (051) 42 77 66
Depots; Basel 061/34 08 50 Bern 031 /2480B Biel 032/26880 Gent 022/240083 Lausanne 021/259812 Lugano 091/25781 Sl. Gallen 071/22 627/ Winlerthur 052/21300

Der Pallas-General Pneu ist ein Schweizer Qualitätsprodukt der Aktiengesellschaft R.&.E. Huber Pfäffikon (Zürich)

YÄSHICÄ

^jff(6^shica-C

N

/

9
YashicaC 6x6 cm
Vergütete Objektive Yashikor
1 : 3,5/80 mm,
Copal-MX-Verschluß mit
9 Einstellmöglichkeiten
1 1/300 Sek. und B

Selbstauslöser
Preis einschließlich
Bereitschaftstasche Fr. 235. h Lux

Yashica t_M 6 x6 cm
Wie Modell C, mit eingebautem
Belichtungsmesser
und Bereitschaftstasche
Fr. 329. I- Lux

Erhältlich im Photofachgeschäft
Verlangen Sie Prospekte

38 NEBELSPALTER


	...

