

**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin  
**Band:** 84 (1958)  
**Heft:** 51

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 13.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



## Trink- und Badekuren / Wintersport

Glaubersalzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensonne und Diät – eine überaus glückliche Kombination zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel, Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet (Bergrestaurant), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling, Spazierwege, alle Bräuche, Orchester.

NEU: Skilift Motta Naluns  
ideales Gelände, absolut schneesicher



Hotels und Pensionen	Betten	Pauschal pro Tag *
Hotel Post	60	23.15 – 38.65
Hotel Guardaval	40	21.80 – 31.70
Hotel Filli	30	21.70 – 30.60
Hotel Terminus	25	19.50 – 28.35
Hotel Bahnhof	20	17.60 – 23.35
Hotel Krone	15	17.60 – 23.35
Hotel Traube	25	17.60 – 23.35
Hotel Bären	15	16.50 – 21. —
Sporthotel Valentin	10	16.50 – 21. —
Pension Alpenrose	10	16.50 – 18.75
Pension Sternen	12	16.50 – 18.75
Pension Clozza	6	16.50 – 18.75

\* Preise für Zimmer ohne Bad

# SCUOL-TARASP-VULPERA

Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros  
Saison: 20. Dezember bis Ende März – Bitte frühzeitig reservieren

1250 m Engadin

YASHICA



Ott & Co. Zofingen

Yashica C 6x6 cm  
Vergütete Objektive Yashikor  
1:3,5/80 mm,  
Copal-MX-Verschluß mit  
9 Einstellmöglichkeiten  
1–1/300 Sek. und B  
Selbstausslöser  
Preis einschließlich Bereitschaftstasche Fr. 235.—+ Lux

Yashica LM 6x6 cm  
Wie Modell C, mit eingebautem  
Belichtungsmesser  
und Bereitschaftstasche  
Fr. 329.—+ Lux

Erhältlich im Photofachgeschäft  
Verlangen Sie Prospekte!



## PALLAS-GENERAL WINTERPNEU

... das Zahnrad der Winterstrasse!

In jeder noch so schlechten, ja tückischen Strassensituation hat sich der griffsichere Pallas-General Winterpneu aufs Trefflichste bewährt. An allen bedeutenden Winter-Rallies: Monte Carlo, American Mountain Rally usw. ist der Pallas-General Winterpneu bei den Sieger-Equipen an erster Stelle vertreten.

Die Qualität dieses Schweizer Pneus ist ebenso hervorragend, wie das

rutschfeste,  
bremskräftige,  
und doch führende Profil

mit den in die Augen  
springenden Vorteilen seiner  
markanten Profilelemente.

Sie werden über seine  
Lebensdauer, selbst beim  
Fahren auf aperer Strasse,  
erstaunt sein!

Der Pallas-General  
Winterpneu bringt Sie  
sicher durch alle  
Widrigkeiten des Winters!



Pallas-General Pneu: Hohlstrasse 186, Zürich 4, Tel. (051) 42 77 66

Depots: Basel 061/34 08 50 Berr 031/248 08 Biel 032/268 80 Genf 022/24 00 83 Lausanne 021/25 98 12 Lugano 091/25 78 87 St. Gallen 071/22 62 77 Winterthur 052/21 30

Der Pallas-General Pneu ist ein Schweizer Qualitätsprodukt der Aktiengesellschaft R. & E. Huber - Pfäffikon (Zürich)

